
 

 

 

 

  

   

COMUNE DI TURI 
(Città Metropolitana di Bari) 

__________________________________________________________________ 

 COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N. 14 del Reg. Gen. 

  Data: 31/05/2022 

OGGETTO: Lettura e approvazione Verbali delle Sedute Consiliari del 

14.02.2022 (dal n. 01 al n. 04) e del 21.04.2022 (dal n. 05 al n. 08); 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno TRENTUNO, del mese di MAGGIO, alle ore 15,38, nella 

Sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito degli Avvisi di convocazione del                        

17.05.2022 e del 30.05.2022, diramati dal Vice Presidente del Consiglio a tutti i Consiglieri, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione ordinaria e in seduta pubblica di seconda convocazione, per la trattazione 

dei punti all’O.d.G. di cui al medesimo Avviso:  

 

All’appello nominale a inizio seduta risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

 
 

  Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 RESTA IPPOLITA SI - 10 DI BARI TIZIANA SI - 

2 TOPPUTI FABIO FRANCESCO SI - 11 NETTI LANFRANCO SI - 

3 DE CAROLIS TERESA SI - 12 BIANCO IMMACOLATA SI - 

4 RESTA ONOFRIO - SI 13 PALMISANO ANGELO SI - 

5 DE FLORIO TERESITA SI - 14 TUNDO PAOLO SI - 

6 GIGANTELLI GRAZIANO SI - 15 SUSCA PASQUALINA SI - 

7 DELL’AERA STEFANO SI - 16 SPINELLI SERGIO SI - 

8 COPPI MAURIZIO SI - 17 ZACCHEO GIOVANNA ELISABETTA SI - 

9 GIROLAMO LEONARDO SI -     
 

 

Presiede l'adunanza la dott.ssa Ippolita Resta nella qualità di Sindaco-Presidente.  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale dott.ssa Maria Lucia Calabrese, con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza, nonché di ufficiale verbalizzante, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

comma 4, lett. a). 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 14 del 31/05/2022        COPIA  

 

Pagina 2 di 4 

 

 

PROPOSTA DELIBERATIVA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

SOGGETTO PROPONENTE: Sindaco 

OGGETTO: Lettura e approvazione Verbali delle Sedute Consiliari del 14.02.2022 (dal n. 01 al n. 04) e del 

21.04.2022 (dal n. 05 al n. 08) 

 

VISTI e LETTI i seguenti verbali delle Sedute Consiliari del 14.02.2022 e del 21.04.2022 numerati dal n. 01 al n. 

08 nel Reg. Gen. delle Deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 

N. Reg. 

Gen. 

DATA 

SEDUTA 

OGGETTO 

 01 14.02.2022 Comunicazioni del Sindaco 

02 14.02.2022 
Lettura e approvazione verbali delle sedute consiliari del 28.12.2021 (n.71) e del 

29.12.2021 (dal n. 72 al n. 77) 

      03 14.02.2022  

Nomina dell’Organo di Revisione Economico – Finanziaria per il triennio 2022 - 

2024  
 

       04 14.02.2022 Presentazione Relazione della Commissione di Studio “Progetto Compagni e 

Angeli” al Consiglio Comunale con integrazione di cui alla nota prot. n. 2936 del 

08.02.2022 
 

       05 21.04.2022 Approvazione Schema di Convenzione tra i Comuni di Turi (BA) e Sammichele di 

Bari (BA) per richiesta contributi per investimenti in progetti di rigenerazione 

urbana di cui all’art. 1, comma 534, legge 30 dicembre 2021, n. 234 e realizzazione 

progetti finanziati 

      06 21.04.2022 Gestione accoglienza lavoratori stagionali (oggetto della richiesta di convocazione del 

Consiglio Comunale, prot. n. 4458/2022, presentata dai Consiglieri Comunali di 

minoranza) 

      07 21.04.2022 Interrogazione relativa all’esistenza o meno dell’agibilità degli immobili di via 

Cisterna, presentata dal Consigliere Comunale Angelo Palmisano 

      08 21.04.2022 Comunicazioni del Sindaco 

 

DATO ATTO che i succitati verbali riportano i punti principali delle discussioni, in merito agli argomenti trattati, il 

numero dei voti favorevoli, contrari ed astenuti,  ritenendo integralmente e materialmente trascritti gli interventi 

succedutisi nel corso della seduta, come da resoconto verbale della seduta separatamente riportato dalla ditta 

appaltatrice del Servizio di trascrizione dei dibattiti delle sedute consiliari; 

DATI per letti i verbali suddetti dei quali durante la corrente seduta vengono indicati solo gli estremi e l’oggetto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso  dal  Responsabile del Settore Affari 

Istituzionali, dott.ssa Graziana Tampoia, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE 

 

1.   DI APPROVARE i Verbali delle precedenti Sedute Consiliari del 14.02.2022 e del 21.04.2022 identificati nel 

Registro Generale dei provvedimenti originali deliberati dal Consiglio Comunale elencati in premessa. 



 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 14 del 31/05/2022        COPIA  

 

Pagina 3 di 4 

 

 

Ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si fa esplicito riferimento al resoconto verbale trascritto 

separatamente dalla ditta appaltatrice del Servizio di trascrizione dei dibattiti delle sedute consiliari, nel quale sono 

riportati in modo dettagliato gli eventuali interventi succedutisi. 

 

La seduta ha inizio alle ore 15,38. 

 

All’appello a inizio seduta sono presenti 16 (sedici) Consiglieri su 17 (diciassette). 

 

Si dà atto che sono presenti, oltre al Sindaco, i Consiglieri: Topputi, De Carolis, De Florio, Gigantelli, 

Dell’Aera, Coppi, Girolamo, Di Bari, Netti, Bianco, Palmisano, Tundo, Susca, Spinelli e Zaccheo.  

 

E’ assente il Consigliere Resta O. 
 

Il Sindaco-Presidente dell’Assemblea, dott.ssa Ippolita Resta, verificatane la validità apre la seduta con la trattazione 

del 1° punto all’O.d.G. “Lettura e approvazione verbali delle sedute consiliari del 14.02.2022                (dal n. 1 al n. 

4) e del 21.04.2022 (dal n. 5 al n. 8)”. 

 

Non avendo i Consiglieri presenti chiesto di intervenire, il Sindaco-Presidente sottopone a votazione l’argomento. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita l’introduzione del punto all’o.d.g.; 
 

Ritenuto di fare propria e approvare la proposta di dare per letti i verbali in atti condividendone il contenuto; 
 

con VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano, dai 16 Consiglieri presenti, accertata e proclamata 

dal Presidente, come segue: 
 

Consiglieri  Presenti N. 16* su 17 assegnati e in carica 
Consiglieri Votanti N. 16  
Consiglieri Favorevoli ALL’UNANIMITA’ 
Consiglieri Contrari                          / 
Consiglieri Astenuti / 

* Al momento della votazione non è presente il Consigliere comunale Resta O. 

 
 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE, come approva: 

 

 

i Verbali delle sedute consiliari del 14.02.2022 e del 21.04.2022, contrassegnati rispettivamente dal n. 1 al                  

n. 4 e dal n. 5 al n. 8 del Registro Generale delle Deliberazioni del Consiglio Comunale dell’anno 2022. 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 14 del 31/05/2022        COPIA  

 

Pagina 4 di 4 

 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, letto e confermato, è sottoscritto come segue: 

 

             IL SINDACO                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

    F.to dott.ssa Ippolita Resta                                                       F.to dott.ssa Maria Lucia Calabrese 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune 

sul sito istituzionale www.comune.turi.ba.it il 14/06/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Turi,  14/06/2022 

                                                                                               L’ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO 

                                                                                                      F.to dott.ssa Chiara G. Pascali 

                                                                                              

                                                                                                                                                                                 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Visti gli atti d’ufficio si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  31/05/2022; 

 

  Per decorrenza del termine di giorni 10 (art. 134, comma 3^, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

   Per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134, comma 4^, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Turi,   14/06/2022                                                                                   

                                                                                    L’ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO 

                                                                                        F.to dott.ssa Chiara G. Pascali 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME 
 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale, depositata presso l’Ufficio di Segreteria. 

 

Turi,  14/06/2022                                                           

                   

                                                                                              

                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            dott.ssa Maria Lucia Calabrese 

 


	SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’


